
88 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

editelé škol a v tšinou i pedagogi tí pracovníci zcela jednozna n  up ednost ují
krátkodobé seminá e a školení p ed ostatními formami kurz  (viz graf 10). Tato preferen-
ce souvisí p edevším s obtížemi v zajišt ní zastupitelnosti chyb jících u itel  ve výuce. 

Graf 10:  Preference formy kurz  DVPP 

Z hlediska zam ení p evažuje ve výb ru zájem o kurzy k tvorb  školních vzd lá-
vacích program , o jazykové a ICT vzd lávání, a o seminá e související s inovacemi 
vzd lávacího obsahu. 

K nejv tším p ekážkám, které brání pedagog m v širším zapojení do DVPP, školy 
adí p edevším nedostatek finan ních prost edk , problémy v zajišt ní zastupitelnosti 

u itel  ve výuce a v menších obcích i potíže vyplývající z horší dopravní obslužnosti. 

E.2.1 P edškolní vzd lávání
Soulad plánu DVPP s realizací školního vzd lávacího programu a s pot ebami 

školy inspekce zjistila v 78 % z celkového po tu 314 navštívených mate ských škol.
editelky mate ských škol v nují velkou pozornost tematice bezpe nosti a ochra- 

ny zdraví a výchov  ke zdraví a zdravému životnímu stylu. Své zam stnance proškolilo 
o právních a dalších p edpisech v souladu s § 103 odst. 2 zákoníku práce 98 % škol. Ve 
více než 90 % mate ských škol jsou u itelky proškoleny v poskytování první pomoci 
podle § 102 odst. 6 zákoníku práce a 75 % škol má vyškoleného zdravotníka zotavova-
cích akcí. Celkové pojetí a organizaci DVPP zam eného na výchovu ke zdraví, která 
pat í k hlavním oblastem p edškolního vzd lávání, inspekce hodnotila ve 28 % navštíve-
ných škol jako vynikající, 57 % m lo standardní úrove  a v 15 % škol bylo podpr m rné.

Tém  polovina sledovaných mate ských škol nabízí d tem výuku cizích jazyk .
P estože je pro tento stupe  jazykového vzd lávání nedostatek kvalifikovaných u itelek 
i vhodných lektor , rozši ovalo si odbornou kvalifikaci pro výuku jazyk  jen necelých 

6 % u itelek. 

E.2.2 Základní vzd lávání
Z celkového po tu 546 navštívených základních škol m lo 93 % vypracovaný 

plán dalšího vzd lávání pedagogických pracovník . Z tohoto po tu odpovídal plán DVPP 
pot ebám školy a napl ování školního vzd lávacího programu v 92 % škol. 

ŠI ve 23 % škol ohodnotila vypracované plány DVPP jako vynikající, v 69 % 
m ly standardní úrove  a v 8 % škol m l plán DVPP podpr m rnou úrove . V daném 
školním roce byla v obsahu DVPP orientovaném na klí ové dovednosti v nována

90,1

5,2 1,4 3,3
0

10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Krátkodobé
seminá e a školení

Nejvše 14denní
seminá e a školení

Nejvýše
jednosemestrální

vzd lávání

Vícesemestrální
vzd lávání

forma kurzu DVPP

re
la

tiv
ní

et
no

st
 (v

 %
)


